

Promemorian Uppgifter på individnivå i en arbetsgivardeklaration (Ert dnr: Fi 2016/00407/S3)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande samt främja attraktiviteten på regionala miljöer där företag verkar och utvecklas.

I syfte att främja entreprenörskap samt stödja företag att starta, växa och utvecklas arbetar Tillväxtverket även med att förbättra kapitalförsörjningen till särskilda företagsgrupper.

Tillväxtverket arbetar också med att förenkla processen för att bilda verksamheter och verka som företagare. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket anser att promemorians förslag är positivt för konkurrensneutraliteten. Därigenom är förslaget på sikt även positivt för svenska företags konkurrenskraft.

Tillväxtverket konstaterar att förslaget kommer att leda till ökat uppgiftslämnande från företagen till Skatteverket och högre administrativa kostnader för företagen. För företag som har elektroniska lönesystem bedömer Tillväxtverket att de administrativa kostnader som förslaget medför är hanterbara förutsatt att Skatteverket och programvaruleverantörerna hinner utveckla och anpassa de elektroniska lösningar som krävs för att förslaget ska kunna realiseras på önskvärt sätt. För små företag som idag inte har elektroniska lönesystem bedömer Tillväxtverket att ökningen av de administrativa kostnaderna kommer bli kännbar. Därför är det viktigt med insatser för att underlätta för dessa företag. Tillväxtverket bidrar gärna till att informera om de nya reglerna på verksamt.se. Det är även viktigt att regeringen prioriterar arbetet med digitalisering av företag.

Tillväxtverket anser även att det är viktigt att de uppgifter som enligt förslaget ska lämnas in av företagen så långt det är möjligt och lämpligt återanvänds mellan myndigheter så att förslaget leder till minskat uppgiftslämnande till andra myndigheter än Skatteverket.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Michael Heuman har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även Fredrik Olofsson, Jan Persson, enhetschef Stefan Ernlund och avdelningschef Anna Bünger medverkat.



Gunilla Nordlöf



Michael Heuman